
 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA 

AREA APPROVVIGIONAMENTI  
Settore Acquisti Servizi 

 

 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTO il decreto legislativo del 18 aprile 2016 n. 50 di seguito denominato “Codice”; 

VISTO l’art. 1, commi 449 e 450, della Legge 27 dicembre 2006, n. 296, Disposizioni 

per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (finanziaria 

2007); 

VISTE le “Linee guida n. 3, di ANAC in attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, 

recanti «Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per 

l’affidamento di appalti e concessioni; 

VISTA la linea guida n. 4 dell’ANAC in attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, 

recante “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore 

alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e 

gestione degli elenchi degli operatori economici”; 

VISTA la Legge 190/2012 (legge anticorruzione); 

CONSIDERATO che in data 09/08/2018 abbiamo ricevuto via mail una comunicazione da parte 

del Settore Logistica riguardante il termine del contratto di noleggio del 

furgone per l’effettuazione del servizio di ritiro e consegna della 

corrispondenza previsto per il 18/10/2018;  

DISPOSTA la nomina del Dott. Mario Picasso, Dirigente dell’Area Promozione e Sviluppo, 

quale Rup della presente procedura, con decreto dirigenziale n. 4659 del 

27/09/2018, il quale, ha confermato la disponibilità economica per il suddetto 

noleggio; 

CONSIDERATO che è attiva la Convenzione Consip denominata “Veicoli in noleggio 13” 

riguardante il noleggio a lungo termine di veicoli senza conducente, dei servizi 

connessi e di quelli a pagamento presenti all’interno del Capitolato Tecnico 

della Convenzione suddetta; 

RILEVATO che il veicolo individuato è inserita all’interno della Convenzione Consip 

“Veicoli in noleggio 13”, al lotto 3, attivo dal 23/05/2018 al 22/11/2019 (CIG 

master 7163224F6E) per veicoli commerciali (CPV 60170000-0 Noleggio 

senza conducente);  

 
CONSIDERATO  che il lotto 3 della Convenzione Consip “Veicoli in noleggio 13”, è stato 

affidato alla ditta LEASYS, si ritiene di provvedere mediante adesione alla 

citata Convenzione Consip, per la fornitura a noleggio di n. 1 veicolo Doblò 

Cargo 1.3 Multijet 16v 95 CV Euro 6 SX (modello C3), per la durata di 60 



mesi per 50.000 km, con apposito Ordine diretto di acquisto, per un importo di 

€ 9.254,40 iva esclusa così composto: 

- 5.442,00 oltre IVA di canone base per 60 mesi di noleggio;  

- € 2.612,40 oltre IVA di Optional tecnici del veicolo; 

- € 1.200,00 oltre IVA per la copertura assicurativa Kasko, incendio, furto 

totale o parziale senza franchigia. 

CONSIDERATO  che ai sensi del D.Lgs. 81/08, sono stati condotti accertamenti volti ad 

appurare l’esistenza di rischi da interferenza nell’esecuzione dell’appalto in 

oggetto, non essendo stati riscontrati i suddetti rischi, non è necessario 

provvedere alla redazione del DUVRI e conseguentemente non sussistono costi 

per la sicurezza; 

CONSIDERATO    che ai sensi dell’art. 113 del d.lgs. 50/2016 l’incentivo per funzioni tecniche 

nella misura del 2% è calcolato sull’importo del contratto;  

 
DETERMINA 

 
1. di affidare alla ditta Leasys, mediante adesione alla citata Convenzione Consip, la fornitura a 

noleggio di n. 1 veicolo senza conducente, modello Doblò Cargo 1.3 Multijet 16v 95 CV 

Euro 6 SX, per un periodo di 60 mesi, con apposito Ordine diretto di acquisto, per un importo 

di euro 9.254,40 iva esclusa, per le esigenze esposte in premessa; CIG DERIVATO 

Z44251492C. 

2. di imputare la spesa complessiva di euro 11.290,37 IVA compresa, per il costo del noleggio, 

sulla voce Coan 04.01.02.05.01.02 (Noleggio e spese accessorie di mezzi di trasporto), da 

quest’anno assegnata all’Area Promozione e Sviluppo, dei budget 2018, 2019, 2020, 2021, 

2022 e 2023, ciascuno per la quota temporale di competenza. 

3. di accantonare il fondo per le funzioni tecniche di cui all’art. 113 del D.lgs 50/2016, nella 

misura dell’2%, pari a € 185,09  calcolato sull’importo del contratto, sulla medesima voce 

Coan sopra menzionata. 
 
 

 
VISTO 
Il Responsabile Unico del Procedimento 
Dott. Mario Picasso 
F.to digitalmente 

 
IL DIRIGENTE 

Dott.ssa G. Maglione 
Firmato digitalmente 


